
)*?
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SETOR DE LICITAÇÓES
SEÍOA DÉ I'xÍ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aüso de Licitação - A
Permanente de Contratação do município de Araripe toma público que se encontra à
disposição dos interessado s, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRôNICO N.
03/2024-PERP , do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a REGISTRO DE pREÇOSPARA FUTT]RAS E EVENTUAIS AQTIISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES I)AS DTVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ARARIPE-CE. SCNdO o padastramento das propostas a partir de
1410512024 até 23105t2024 às 0B :00h no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil - BLL COMPRAS (https://bllcompras.com/). ABERTURÁ
DAS PROPOST AS: 23 I 05t2024 às 08h10 e a fase de disputa de larceno dia23t0íl2024
às 10:00h (honário de Brasília) . O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à
disposição dos interessados para consulta: na BLL COMpRASno Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https:/imunicipios-
icitac tce.ce. v.br e no site do Munlcrplo .ce. sl

Maiores informações: an ov.br Araripe/CE, l0 de maio de 2024.
Vanessa Carlos Martins , Agente de ContÍatação.

PUBLICAR, para circular no dia 8t0s12024, nos seguintes veículos de com'nicação

Ayrso DE LTCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔMCO O3/2024-PERP

. JORNALOESTADO

. DIÁRIOOFICIALDOESTADODO CEARTI. DI/iRIo oFICIAL Dos MUNIcÍPIos

UIIIDADE ADMINISTRATfvA -secretaria de Educação, cultura e Tecnorogia da
lnformação; secretaria de saúde; secretaria dd Trabalho e Desenvolvimento social.

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe_CE, CEp: 63f70-000
E-mail: licitacao@aiaripe.gov,ce.br

n

(www. bllcomoras.com )-

5el
ao

O FI--o



I Fdr.ba, C{ó Br8lr. §.9ún L-lblr., !t.L mro d. 202,t . O EST^DO

Il-ú-..i-
úrr.n-iwà'.rtudr

EI#E

Éffi

LOTERIA§

17,s,3á 5. FLOQESrÁ/CÍ
I
@
@

> LOIOFÁCL, 
' 

310r ) O!,

sbPrJrorFcia-t,i FL

Fo DEt

O ULTIMAS uPÊs . üIr!a!§ÀÍ^ üa! ,.__
riÍEr o.lr. ãbr: rro l=Y

9a
oo

ç?
0çaPreÍeito dd Canoas pede evacua

imediata de quem retornou para

rEÉ

casa
Outro desafio para todo o RS é a questão climiítica. O Inmet emitiu um alerta
larania, que representa "perigo", para queda acentuada da temperatura

Putin surpreende
e demite a§lado do
Ministério da DeÍesa

o Ptúno d€ C.Mi m
Rio 6Ér'J. ô Su! hl,D hF
F PsD), pêdiu M bd. d6e
.ldnlrso (l2rros) qu. 6 É
Ed,E quê @m.{mh . F
bmrP.Eú'Ú@!qu
Eirm 'Úvll]Et d iháds
m uEà!áa O p.di.k, 6i
Ê1o Fo, rio d. M vídépü-
t{irdô ú Íd6 Eúú, N.
pübliàd.i o prÊio àds
qu. .t.ilE inersr qE el-
hD r úldlE hoú p.dár
Fl,4Ú @ ddrçS& 5,5
rrc D niÉl {h. rir, o qll
!.& F@, ún m,Eto
alnb mt tens d orlo da
cnM qE é.í ajndo 6bÊ ô
yrL.b Àb ÉGui rL Trqwi
EL .b tb Cái nb d.. §B
. Rio GlzÚú -rod- s
Ágú cdrlçâm I d4nLôa,
aqúl m calB', wls J.ló
I.,8Ê. 'vúq d,r .qui um
.16ü d. dr.(ro im.di.ta
lxFFrEd66(rc
qEv6lbtuisú(.4
FE o Ld. Gt (brid Rro
la$e Páli@ I,Í.iô GEânÊ,
lLmnh. Mitir . SIo luL),
qr .tr ib.dúàlÚrq
F.qE . lgr EitmÍrÀ E
E. pdo. 6ar dr Fdhrl
ú6E lEr qu s EiS.Ld.",

O gÉtd p.dü 6Ebán
ud .G9ô 6Fdrl pe o
h.im NitÀila qE Íiir E
êrEu.do i,D.de't ll4.. S..
gurüô d!, .rer (ltr óú
slüdú Fn pôrgE ! rE.
(Ie . lúlnl!{tu LL dú a.
§i d. hdhbá. . à onmÉ)
&umvÉ&Íercd{8.
. úinÀ Jd m*,J.ã I u.
gft. 'DiDE & nÍo, 6r.-
ci.lMt doE@sl-qúG
Fuh r {gE qu &,.a
hI o úo & d.E npid.-
l]E&6lguüFÂbCa

Utu trÍ.L púióri.
(IrP) 6i Füiada rc Dúrio
OÁci.l dr Uniiô IÉE ílm d.
sanÀ .h..nô RS I2,l bi
lhõê o .rÉ.lik) qttu dtú
,ú Fn o Rb CEnd. ô Sul
(E9. El&tukad- E
dô. ul,lÍ d ó.É6 frddrú
D @Dhd. d .lh.io. .Lhr.
r.doEdúd'lM int.lEm
d.d., 

^ 
.Lci!áô sbÍ. . lib.

Efb d6 Íu,üd 6i l@Ed.
m nED djà .tüurL Ur

^ 
MP.+<ifia qú d E-

@.t vnqntüià.t 6.m
dtqM aó6 .!Ergd.hjs.
Les qr já DÊúlB
ér.ao.6opã.Ílúrrih{i,
çà d. .IrDba b.À .I,Ú
. EF.lçlô d. ,rldi.tfu
Mi.i! Farldd daldo à!
idná4b qu .edánn o
6r..b. 

^tlicid'Mla 
§

aun lc Éàô us&. Fn ú,
.ê8!tu ô turEtDlmb.d.-

^p.nú 
ciMo dlâ, ,És

,nlcl.r cu quinro mndxô
PE,.L,.i.L Yl.dinrr Purin,
lí.loútuicia,b|luuE
déi.ao .]Eni. o &nnÍ
S..8ui Choigu mlnhto rL
D.rBr ê inrigo zli.dô, lun
to 6n Nitôlai P.uüchcv, ô
iníIhl. É.dÁriô ô (:6n
.dh. iL S.SlhnÉ do F.Js
Es mud.nC üpÊrd.niê
@ft.8 uD oÍr*to onrL
á. Íô4* rugs g.ÀÀ.ú E-
IlmMlnEioàU líi.
enç.ndomldE.iEi
.ârôu@môf6iEú

N. apaiêo do Dil .tr M.
rtui! sbE r se8undà Cuúr
MundLl qu i@!kd M
q ít -Í.iÉ (9), Pürin 6@
b Ldô rL chôi8ü, úMb
o qE ô lr6iLnG .Líú
5bc . posi§i&lrÍ,. .L 6
t ció.onnibmu.dü|6,
rdEnd! o ocjd.ír.. 

^,!bstrütb a. chôigu wio.m
. Ec{áo d. 

^rdEr 
B.

blla, úh únmún ,d
Lçs pr&iô. 6n o .e, &
d.fc... lndiendo utu por
slwl mlllt ria{lo d. .cso-
mL Íe di.ntr dô @.íito
pElô.frdô EAM. rn-
biol]mL ôn*lh.tE d6
Kr.mll..ninhtoôD.,
wlüh6iô D@nôni6,
.tôôEÉrc.pkcnlred.
llD gu.m @úrnk i!-

^o 
hérc r6po, o

Xrhlir .egDrôu qu.
Cholgu nao rrl hâr*'nr
I'ado i$um'ndo o Dd6
.nr.rloÍh.nL *!p.ô por
P.rru.hd no Côn*lhô d.
S$ünnÍn. m úgro coh.
súltlb pr6idido por Purin.

Paruch.v, um í..!.nt
&cEro d. iíllDand. com

Frlwl I d. uh Rúpúrin
-od.r.o, .E uh !li..lo
prôiôo d. Púií, .mb6
cômpr ilh..do ôrig..r ri-
hil.r.. nôs *rtor ...rc-

ll r r..shluhCô bn
bam ln.lur : FmnaEi. d.
V1líi G.tuilfu om chê
Í. ô E!r.d. Múr.li. F&-
ç.s 

^rm.dá., 
@nl.rdó . êr

rrurur d. 6Mnao iudo r
Purin . chôigu G.r,hv é
fr.C6r@et. eiíô 6tu Õ

c66 úüô rll{s .L C[ói-
8r. @h .mbe bíb @e
o ódigos d. l.nç.Mto

cjlrLú EE r odu-
êo d. rnEáo d. 1022 F
Choigu . 6.É!iú culEi-
íúrr .h un. dindr hu-
hilhrnt da porinidr.ld
dc Ki.v. defundo .r d-
D..t.tttu ei.L.bir d. ütu
ípü. üúE rlE. Fe
Fê..Iô u,rhbs +ó. um
r..l.liE d. BolF lid..d.
Flo m@.ná o Icvtúênl
PrlSoiln, qu ditic . . lkL,
hnçr hi!ú . llM.u r!4.
uh6bdô&ertÂ

Enqub !s, DhX.t P!,
uuôa, nlho do 6Elh.i-
o, .&od.u d. hirnLD d.
Âgrkultun FB vin-p.dia
.L ,tff. í.a $b o 8@-
D do dL.ú pl@rc'ú,
nütb Milháil Mióuti.-
Eí6 núilMro, riBltan
6iÍ.té81â. politi... ê 4onô
h kü d. longo pEa .n 16-
P€r. . uE. gllm qG Pü

'in 
.tá E coD um @h...

nlo.porú @ítÉ. Uc ni.,
nrs (onu! tôdo o OcdÃk.

Ér, dplt hllc 'Doú a.q
d ,ao bháD . arü.Éô
im.diiD .lô ü.i@ Nitdtii
pan nt lãtm rir.o, Fr I
soL6pE€rçàd[Ír-lhü
pltqlr do qE EEd,.r. E

onb .m â.ohtoraaô &

FÍenlê ftia
Ou'b d.E6ô p.ã ô á',nô

ilÍ, Rjo GElrL do Sul (89 a .
qErlô dirú,j4 O l$lÍulo
Ne.l d. [íeqd.íi. (lc
É) 6liu m.ló Lruja
qE EFÉnÀ 'pdto', Fã
q .dt .alu.di d. hp.E-
tEo&gltuSd.Diidô
MúGlÚô§NOÊí&
t@d.E ÊFEúid. oh
hoi. 0r). que-tián (ls).
@ Lqr s r.móE ü .
E8ilhÉm hFntuú cin,
@ gnúC.lriú fC) ,ffi

§€llnbolniÉ..ôu
B qt olnn E.tdnnBo
6.rm mir @únd- @
gnnd. Fí. .b Rb cÉ6d.
.h Súl . o S.ú c:,,rüI. Áó
6úl d. rc{4 . dE ECo
&í É úd. Err. ô 4
Ílo rFidÃ iE|nndo . qibl

quàro .k F.6 d. dld..
hGdtzlr.FE. tun+5
d. inÍcrrlrun,ldovllrb
dsiÍq.b 

^ 
hediü 6mban

codoph imErirEÍ@ d
r.8ú,p ÉUic4 i,rluinÀ
.ivld.dó d. dEBàEú d.
Día GviL PôlId: F.dan!
Hll. R.dôvi,írh U.nl
ê Io(. Núioá]. Od6 a
p.do&MPéaFwi.:lôd.
ftltrs paE rM linhd .L
dtdjrô FÉ miD. p.qllB
dl,B dEl{3 & ptlgP
ú@EoPMnq\FGO.

Áláã d.s :çõa o gw-
m ja h:vú .ujno E dr
d,s ..ltimn .L .Fra @
. .fulF9o dô E(ü. F."úÀ
. & aEliô-Cás,. rló.Írçào
d. FMIq6 qlEr ô Églo
démpÉld Eaei ,ri.ldiE
É,m p.rt d. uh 6Íü\i
MiÍ D.n niriFr d iãrF.-
n). &. EEFfà4 @ o in,

Pôíb 
^LgE 

'E E p.ê Ei.
ó &l ô .nado É drrFn
.éns6r»6dlrE!Flú
& h+', dk i 

^*M 
BÊdl

o Édihgid. dô InÍ4 Hê.
rrdio^lE E qdiu qr
e +.d. B ErFrlr
d@E .t frú frÉ qr tri É
Étu.nEnl'ã 0+ N. m.dn
d qtl dá enF i.b @ía
à td. ô rBtk' Sudáh. d, hi
lrerô.ôM Lh[á! Fn o
ld & Saó Prld nL deÃr
çr hgD &Fi d: p*8-
iLÉ@&ir,Eoú6Ú
Íib. E TL rÉdE. d!fr
ê P'l É q'rode ú ErF}
rLE M glúlEer (I5I bd.
. lr8lb sd rlÉú ô rí .L §kl
hllr. ô M& clEô §J
r.Íi' d.dhio d. !rytu

No. t!êí êhdo. ô SuL a
ronFnlu d.E tulr Ei.
!6iL No tD CEB| tb S{L
o rbohEnra .ro.@ qu
. t6FÉun poL ftrr .b.I
& J.ú ,l' n6 púlimd di.r,
É^crpdúú nú mdru8r,
t!-. rurh&'Enúa 1cliD
É (l]ni'ú t p.rôr &.DhhÀ
FiMÉlEr. rc Rb ClE

ÉitrErô dí ó 8m
!d6.1 m Rb cã.d. ô Sul
dlgúdô I Rl60 hilnóB. Ie
s8u. púlic.çáo dc umá MP
onlaidnrquim-êià(» D.
aordo 6 o mt ,E6c I
h,útub ô gmm @.
riÉl . dtrdo é p1q ú
r,r3 ffi É $nrnds
r,.üd. A.6chtu . áÚ
ErLÁ 

^l,rm 
di.so hr t25 F6

lo d.{FEdda' Ê úr d.
Dáo Ej$r. d. /ãllJ-r{
b .r.dê Ot Iffi.M-
dd6 6 ÚE he po.labr
&rvlràô Fá otrI,l@!ú
G 6Ár(a d. Étuhd.
+ódlEeü.(i.,úú.*

l.!h gm,a vÍho
O pÉnLd. Luh plblr

dúru@gúm Érlé
ci.l5 p.lo Dii dú MIê .
. &li.Lriau 6pÉi.funr.
.d I nú6 Í,. Ri,6nnd.

&&sdlBE,krÉE&
írie çr hi r 6úú órÉdÊ
r rEd,r{Íl1 Àdr chdr m
mc dô .í.do h6, m &'
ffir ô d1.., càuB rhnç"
pan S.rh CibiM . P.Ená
. . Ei d.r& ê+.(ô . e
l:ÚÉirÊia.MFE
dreÀ É m 6nFdM
muío h.iú. Td o lrio'. .lê.

ÁLn dlr6 E Ld. dÉq
doEt8o o gEid. Ftu dô
Ài' Gú.L do $t . 6rF.-
nlE ,D&iD É eE ó.üo
dú Le. Eqúk, m.Ír!m

I dó dúdd m flftlnôn
o urugul 6hh @ rúb rL
12' . l9- 

^ 
Fín & h+, É

mdrwü..8d@r.L
dia rdürnDn dvn
lEr'r no ,l@ eíidD c @m-
ç. . eãç.r po. S.nb C.ari-
m. P.tui. dE . egunú
. kÍr-Êiã & EnFràNE
ri aiÍ Ehhúr r d.nú
íÉ dó Riô càd. ib s{L
m S.tu c.t riE. P.r.ú
ê l,núi e sl e 6E do

ê*Ee5

dô Sul, qu 6ã0 Etun lo
@h ú .tr.ndé. -Hojq o
qEE hoDnalar tod.! a!
nã6 bruil.iEg nãs qre
d.inr um. mmsgfl d. b
lid.ri.dd. Fh d nÁd do
Riô GnÍL ô s{L üti,Ú
dr unr d.ú mim tr.3é.
di.. rmbi.nrrt d. hinóri.
dô Bã.11. VeÀ! Íio êtlo E
tjnhÍ Elráad junto. pâÉ
lnPtar.lt.mhnõqE
6i .lõrrui.ld .i!Àr a
pô.rd . Eddür Ma e'
t m qE m Edo podía
Ér EcuFádÀ Mâ6 p.rdê
tÚ Eu lilh§. tuhÍ p..
tLlu rE n*', âho b
.lia .üü, q€ '^ mlhor
@ind.&rIr,1Bt e-
Dórü dqrEl6 qu. e 6m
é k !.lh.lm iun@, @m
,4uilo qu. o pob búiLire
m d.,EllE o 6píío d.
unEq. dü:nedrd.. rIu

0 Rb o.üth do sur dr!úla,.lí D iúm.nro,7A .ú!0. ttíEÍkÉ, hdú. ú ad.iüúr
dú lon6 chm., lDundlçÚo . @urÀrdú

Liberados R$ 12,1 bilhões em
crédito extraordinário para o RS

..4

'§. l

.:LÊ'.

,t.



Ceará, 13 de Maio de 2024 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará . ANO XV I N" 3457

DeclaraDúe

ANEXO IV
MODELO DE DECLÁXAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, esrado civil, profissão,
portado(a) da caÍteira de identidadç RG no (número de RG),
inscrito(a) no CPF sob n. (número de CpF), (qualificação complet4
com endereço da residência e informações complementaris e
pcrtilentes a identificação do caDdidâto), DECLARA para os deüdos
fins que:
( ) Não possui bens.
( ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo
especificado:

COMISSÂO PERM-ANENTE DE LICITAçÃO
EXTRÂTO DO TERMO DE IIOMOLOGAÇÃO E

ADJIJDICAÇÂO

Dr§ctlMtrrÂçÀõ VAI,OR EM RI

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARÂÇÃO

Alto Saoto/CE (dia) de (mês) de (2024).

DeclarÀ[te

Pubücado porl
Anrly Aparccida BezeÍa Piúeiro
Códlgo Idetrtifi cador :98845443

COMISSÃO PERMÁNENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITACÃO

ESTADO DO CEAÀÁ _ PREFEITT'RA MUNICIPAI DE
ANTONINA DO NORTE _ ÂVISO DE LICITACÂO - O
PREGOEIRO OFICIAI DA COMISSÀO DE LICITA'CÕES DO
MIJNIchIo DE ANToNINA Do NoRTE ToRNA PLJBiTCo aUE
l!_ lNggt.frRA À DrsposrÇÃo Dos TNTERESSADóS, À
LICITAÇÃO NA MODAIIDADE PREGÃO ELETRÔMCO N'
2024.O4.25.01-pE, Do Trpo MENOR PREÇO pOR LOTE, CUJO
OBJETO É SELEÇÃO DA MELEOR PROPOSTA PARÁ
AQUISIÇÕES DE PNEUS PARA A FRoTA oT TnÍcÚT,os
DAS SECRETARIAS MT]MCIPAIS DE ANTONINA DO
NORTE-CE, sERÁ REALIZADo LIcITAcÀo NÃ
. _'DATIDADE PREGÃO ELETRôNrCO, SÉNDO O
IíDASTRAMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DTA
t3105t2024 ÀS O8Hoorr,trN A"rÉ 23t1st2o24 ÀS OeHooMrN
GORÁRIO DE BRÂSÍLIA) NO SITE
r+liltr.licilacaoanroninâdonortc.com.br. ABERTT RÂ DASpRoposTAs 23t0st2024 ÀS t:s:orr,tw (HoRÁRro DE
BRASILIA).. E A FASE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA
?3!!1t?g?4 À_s rauoomt luonÁnro DE BRAslLrÀ), uerom§
INFORMAÇÕES NA SAIá. DA COMISSÀO DE LiCITAÇÀO,
SITUADA À RUÁ JOÀO BATISTA DE ÁRRÂIS. 08. CEN,iRO.
ANTONTNA DO NORTE/CE, DAS O8:OO ÁS IZ.OO NO STrr.
www.tcE.ce.gov.br/tce-municipios E NO SITE:
www.licitacaoantoninadonorte.com.br.

ANTONINA DO NORTE-(CE), IO DE MAIO DE 2024,

ÁNTÔMO PAES DÁ SILVA
Pregoeiro.

,*0," o,*," íl"o,ll"âj"xiJ;
Códtgo Idetrtifl crdor gBj O6t t9

www. diariomunicipal.corL br/aprcçc

EXTRÀTO DO TERMO
ÁDJUDICÀÇÃO

DE IIOMOLOGAÇÃO E

o DE OE Pelo
presente instrumello, com base na l*i n" 14.131/2021 e Decreto
Municipal 0-l de 02 de janeiro de 2024, Adjudico e Homologo a
CoNCoRRÊNCIA ELETRôNICA N.202+.oi.os.or, cujo o otlãro é
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA DO MERCADO PI'BLICO DE ANTONINA DO
NORTBCE, NOS TERMOS DO CONVÉNTO N"
OO6/CIDADES/2024, CELEBRADO ENTRÉ O ESTADO DO
CEARÁ E O MTJNICiPIO DE ANTONINÂ DO NORTBCE, CM
favor da ernpresa M DE F S DE MEDEIROS, iDscrila no CNPJ n"
40.834.843/0001-08, com sede na Ruâ Raimurdo Macrdo da Cruz
Neto, 274, Sala 0l - Vila Real, Juazeiro do Noíe/CE, pelo valor de
R$ 432.000,00 (quatrocentos € trinta e dois mil reais), nos termos do
aÍigo 71, inciso IV da referida lei e suas
Decreto Municipal n' 0 1 , inciso VII, de 02 de

Anonina do Norte./CE, l0 de rnaio de 2024

"FRÁNCISCO 
ÀRRÁIS DÁ SILVA,

Ordenador de Despesas do Fundo Geral

Henrique A
Código

c

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A!'ISO DE LICITACÃO

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITT'RA MUMCIPAL DE
ANTONINA DO NORTE _ AVISO DE LICITAÇÃO - O
PRECOEIRO OFICIÀL DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE TORNA PÚBLICO QUE
SE ENCONTRÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, A
LICITAÇAO NA MODAIIDADE PREGÃO ELETRÔMCO N"
2O24.M.22.0t-pE, DO Trpo MENOR PREÇO pOR LOTE, CUJO
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E DE ACESSÓRIOS,
ORIGINAIS OU GENUÍNAS DE DIVERSAS MARCAS, PARA
ATENDER A FROTA DE VEÍCT'LOS DAS SECRETARIAS DO
MIJMCÍPIo DE ANToMNA Do NoRTE{E. siú
REAI-IZAT'O LICITAÇÀO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETROMCO, SENDO O CADASTRÁMENTO DÂS
PROPOSTAS A PARTIR DO DIA I3IO5I2O24 ÀS O8HOOMIN ATÉ

.23/05D024 ÀS O8H00M[N (HORÁHO DE BRASILIA) NO SrTE
www.licitacaoartoÍrinadonorte.com.br. ÁBERTURÂ DAS
PROPOSTAS 23105D024 ÀS O9UOOUT GORÁRIO DE
BRASÍLIA), E A FÂSE DE DISPUTA DE LANCE NO DIA
23105D024 

^S 
IoHOOMTN (HORÁRrO DE BRÁSÍLIÂ), MAIORES

INFORMAÇÕES NA SALA DA COMISSÃO DE iICTTAÇÃO,
SIruADA À RUA JOÃO BATISTA DE ARXÁIS, 08, CENiRO,
ANTONINA DO NORTE/CE, DAS O8:OO ÁS I2:OO NO SITS:
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios E NO SITE:
www. [icitacaoantoniDâdonorte.com.br.

ÁNTONINA DO NORTE-(CE), l0 DE MÁrO DE 2024,

ÁNTÔNIO PÁES DA SILVA
Pregoeiro.

,"*o*o,**"li"o,l-l"oXuirXti;
Código tdetrt icrdor:6F63F2B8

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALEO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024-
PERP

5

Publicado

r)

IDE+1

O FL.:



Ceaná, 13 de Maio de 2024 . Difuio Oficial dos Muicípios do Estado do Ceará . ANO XV 1N.3457

Estado do Ceani - PrefeituÍa Mudcipal de Amripe - Aviso de
Licitação - A Comissão Pelmanetrt€ dc Contsatâção do município de
Aiaripe lorna público que se encontsa à disposição dos interessados, a
licitação Íâ modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N. 03/2024-
PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARÂ FUTURÂS E EVENTUAIS AQUISTCóES DE
cÊNERos ALrMENTictos pEREcÍvEtS R NÃo-
PERECÍVEIS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DTVERSAS SECRETARIAS DO
MUMCÍPIO DE ARARIPE{E. Sendo o cadâskamerto das
propostas À partir de 1410512O24 tté 23IOSD024 às 08:00h no §isrema
de Licitasões EletsôÀicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil -
BLL COMPRAS Onps://bllcomFas.coÍn/). ÁBERTURÁ DAS
PROPOSTAS: 231052024 às 08hf0 e a fase de disput& de latrce no
d1^2!l0'l2024 às l0:00h (honírio de Bnsilia). O edital na ínteg4 em
meio cleúônico, encontsa-sc à disposição dos interessados para
consulta: na BLL COMPRÂS (www.bltcompÍas.com), no portal de
Licitações dos Municípios do TCRCE ftttps://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Municipio
(https://w1+1Ã,-arÀ'ipe.ce.gov.br/site/). Maiores infonnações:
(licitacao@araripe. ce. gov.br).

Araripe/CE, l0 de maio de 2024

VÁNESSÁ CÁRLOS MÁRNNS,
Agente de CoEtratação.

Publlcado por:
Cícera Antunes Brandão da Silva
Código ldetrtificâdorr7862B0M

Art. 2' - Esta Portaria eDhará erD ügor ra data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 0210512024 revogaado-se as disposições em
^ -'rtrário.

REGISTRE-SE PUBLIQT'E-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N' 102/2024

PORTARIA N' 102/2024 Aratuba, 09 de maio de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUB,\ Estado do Ceaú, no
uso de suas atribuiçõcs legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Aí. 1o -. Êxonerar o Sr. JER-LYSON COELEO MENDES, do
cargo em Comissão de Coordenador da Assistência Famacêutica
(CC-3), criado pela l,ei Municipal n" 455/2014 de 16 de abril de 2014.

PAÇO DA PREFEITIJRA MUNICIPAI DE ARÂTUBÀ aos 09
(nove) dias do mês de maio de 2024.

.IOERLY RODRIG AES W CTO R
Prefeiüo do MuDicípio

Publicsdo por:
Rilmaiane Souza de Áraújo

Código Identltrcadort'lF 55 4C23

CABINETE DO PREFEITO
E,XTRATO DO TERCEIRO TERMO AO CONTRATO N'

202U05.20.016 - OOI - PREGÃO PRESENCIAL N'
2021/05.20.0r6 _ sRP

TER TO N"
2021/05.20.016 - 001. PARTES O DE AXATUBA,/
SECRETARIA MIJNICIPAI DE SAÚDE E Â EMPRESA: LAMAB
CLÍNICA DE DIAGNOSE LTDA - ME. OBJETO: ADITIVO DE
AcúscrMo DE ATÉ 2s% (VINTE E clNco poR cENTo) Do
TERMO CONTRÁTUAL N' 2021/05.20.016 - OOr, REFERENTE
A PREGÂO PRESENCTAL N. 2021/0s.20.016 - sRp, cuJo
OBJETO É A SELEÇÃO DE MELIIOR PROPOSTA PARA

wln\À/.diariomunicipal.com.br/aprece

R.EGISIRO DE PREÇOS VISANDO FUTURÁS E EVENTUAIS
CONTRATAçÓES NA REALIZAÇÃO DE EX.ÀMES PARÁ
ATENDER A§ NECESSIDÂDES DAS UNIDADES DE SAÚDE
DO MIJNICÍPIO DE ARÂTTJBA,/CE, CONFORME AMXO.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO Il DÂ LEI N" 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÔES POSTEzuORES. VIGÊNCI.A DO
ADITM: O3MDU4 A 07lMl20U. ASSINAM PELAS PARTES
SIGNATÁRIAS: CONTRÂTANfE: sT. ÂNTÔNIo AIUSTRoNG
PAZ PAIVÀ - CPF lf 803.498.543-00 e pela empresa
CONTRATADAI LAMAB CLÍMCA DE DIAGNOSE LTDA - À/ÍE
o Sr. AndsrEotr Leü Gomes de Ássis, com CPF o' 010.057.923-05.

Aratub4 03 de Abril de 2024

Publicado por:
Rilmaiane Souz2 dc Aiaújo

Código IdentiÍicrdor:0 I F59704

PREFEITURÂ MI'NICIPAL DE
LEr N 015/2024

LEI N 015/2024

ARNEIROZ CE, DE 2E DE feyerelro DE 2024.

ALTERÁ A LEI MTJNICIPAL N"
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PRETEITO DO MIJNICfoIO DE ARNEIROZ, EStAdO dO

ceará, ÂNTÔMO MONTEIRO PEDROSÁ FILEO, no uso de
suâs atribuições legais e constitucionais, fâz sabq que a Câmara
Municipal de Ameiroz âprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
lei:

AÉ. l'Fica alterÀdo o art. 2" da lei municipal n" 2912012, que passa a
ter â seguinte redação:

'ArL 2" - O valor do beneficio de que trara esta lci, que será pago
'mensalmente ao beneficiário, por meio de cartiio magnético ou cheque
ou diúeirc €m especie, a critério da adminisn'ação.

Parágrafo úsico: serão pagos os seguiDles valores, de forma não
cumulativa:
I - RS 200,00 (duz€trtos reais) para apoio ao hatamento;
Il - R$ 400,00 (quano centos), p.un os cêsos em que o beneficiário
está apto paÍa o t-abalho, quÂndo então deverá restituir os custos dá
bolsa recebida mediante a prestação dc sorviço de 60 homs mensais, a
sercm cumpridos a critério da adminisÍação.

ArL 2n. Fica ecrescentado o V ao art 5'da lei municipal n 2912012,
com a seguinte redação:

'Art. 5

V - Deirar de prestrr os serúços indlcados no ort. 2. desta lel."

Art.4. Fica alterado o ArL6 da lei municipal n" 2912012, que passa a
ter seguhte redação:

'Art. 60 -Fica instituído o Conselho de Acompanhameoto e Conkole
Social do programa "Bolsa Mais vida", com as seguintes composiçôes
e competências:

§l'- A composição do Conselho constante Deste attigo seú de
.atibuição do Chefe do Poder Executivo Municipal, Domeados atavés
de Portaria, coutposta de 03 (uês) membros coE as s€guinl€s
Atribuições:

I - Acompanhar, avaliar e aprovar o curnprimento das exigências
elencadas no artigo 4', desta lei;

6


